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käyttöönottamiseksi 

 
Toive yhden vyöhykkeen lipusta on HSL:lle suunnatun palautteen perusteella 
kohdistunut erityisesti A-vyöhykkeeseen. A-vyöhykkeen lippua on perusteltu 
sillä, että keskusta-alueella asuvilla liikkumistarve voi olla pääosin vain 
kantakaupungin alueella, mistä syystä AB-lipun hinta koetaan korkeana. 
Raitiovaunulipusta ja näin halvemmasta kulkumuodosta luopuminen vuonna 
2019 on myös näkynyt palautteissa, joissa A-vyöhykelippua on mainittu. 
 
HSL on tutkinut vaihtoehtoisia hinnoittelumalleja nykyisen vyöhykemallin 
korvaamiseksi. Uusien mallien konseptoinnissa päädyttiin siihen, että yhden 
vyöhykkeen lippu tarjottuna kaikille vyöhykkeille ei tarjoa järkevää ratkaisua. 
Se lisäisi vyöhykelippujen ja lippuhintojen määrää, joita jo nyt on paljon. 
Lisäksi yhden vyöhykkeen lipun hintaa on vaikea laskea merkittävästi 
nykyisestä kahden vyöhykkeen lipun hinnasta HSL:n lipputulotavoitteen 
puitteissa. Lisäksi nykyisen mallin vyöhykerajat on määritelty niin, että 
järkevän kokoinen matkustusalue syntyy minimissään kahden vyöhykkeen 
alueelle, lukuun ottamatta D-vyöhykettä, mikä on laaja ja harvaan asuttu alue. 
Kahden vyöhykkeen osto niinikään madaltaa vyöhykerajan tuomaa 
hintaporrasta. 
 
Hinnoittelumallityössä tavoitteena on ollut löytää malli, mikä parhaiten edistää 
joukkoliikenteen kulkumuoto-osuutta HSL-alueella kokonaisuudessaan HSL:n 
hallituksen määrittelemän lipputulokertymän puitteissa. Yhdessä uusista 
mallivaihtoehdoista on tutkittu erillisen A-vyöhykkeen lipun ratkaisua. 
Parhaimmiksi malleiksi nousivat nykyinen malli, jossa hintasuhteita on 
merkittävästi muutettu, sekä tasatariffimalli. A-vyöhykelipun sisältämä malli 
menestyi tässä tarkastelussa kaikkein huonoiten. Työssä toteutettiin myös 
hyvin laaja asiakasosallistaminen, jossa kyseinen malli ei myöskään saanut 
hyvää arvosanaa asiakkailtamme, kun tarkastellaan palautteita koko HSL-
alueen laajuudessa. 
 
 
Lisätietoja antaa tuotepäällikkö Vesa Jääskö, etunimi.sukunimi@hsl.fi. 
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